

1995. gada  
Ziemassvētki

# Tēvzemīte

Stopiņu pagasta  
apkārtraksts

## Ziemassvētkos.

Ziemassvētki. Lai gan šie svētki ir vistumšākā gada laikā, kad ir visīsākā diena, ir visgaišākie svētki!

Kad aizdegta eglīte, un pie tās ar satraukumu un spožu gaismu acis ir mūsu bērni un mazbērni, gaiši top istabās ne tikai no sveču liesmām, bet arī sirdīs, redzot mūsu jauno paaudzi mūsu nākotnī.

Tāpēc jau arī komunīstu laikā tā cīnījās pret Ziemassvētku svinēšanu, tomēr to nevarēja iznīdēt.

Lielākā latviešu tautas daļa

Ziemassvētkus svinēja.

Latviešiem Ziemassvētki asociējas ar darba gada beigām, kad atskatāmies uz pagājušo gadu, to vērtējam un spraužam plānus nākamajam gadam.

Laiks starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu ir pārdomu laiks.

Arī šogad, ne visai vieglajos apstākļos katrs cilvēks, katra ģimene vērtē aizejošo gadu. Vienam tas bijis veiksmīgāks, citam mazāk veiksmīgs.

Novēlu visiem pagasta iedzīvotājiem sagaidīt Ziemassvētkus un Jauno gadu ģimenes lokā pie sveču liesmām. Vairāk sirds siltuma. Siltuma mājās, pārticību un neaizmirst pasniegt palīdzīgu roku saviem līdzcivēkiem.

*Priecīgus  
Ziemassvētkus un  
Jauno gadu!*

\* Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētājs Ilmārs Lūsis

## 1995.gadu pavadot.

Ir pagājis gads kopā ar jūsu priekiem un rūpēm. Un tas jums jāvērtē, cik daudz esmu spējis pielikt plecu jūsu rūpju nastai. Bet priekšā ir balti svētki, kad visi kaut ko vēlamies sev un saviem tuvujiem.

Un mans vēlējums visiem: Lai mēs visi kopā pāietu kaut nelielu solīti uz priekšu! Lai jūs sajustu sevi zem pagasta jumta!

*Atnāciet! Jo dalīta bēda ir tikai pusbēda; toties dalīts prieks ir divkārtšs*

*Lai Jums gaiši Ziemassvētki!*

\* Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Pumpurs

## Par bēdu nebēdā!

Tāds nosaukums ir Ziemassvētku pasakai, ko patlaban iestudē septīto sezonu spēlējošais Ulbrokas bērnu teātris UBT. Tā kā notikusi paaudžu maiņa, kopš aizvadītā rudens teātri sauc citādi: Jauniešu teātra studija UBT. Ja iepriekšējā sezonā tēlotāji darbojās vienīgi pantonīmas žanrā, tad šoziem atkal ņemsim talkā savulaik piekoptos žanrus - kļāunādi, leļļu un ēnu izrādes. Padomā dzejas vakari un ... muzikāls noslēpums.

Rūpība un iejūtība, ko pastāvīgi saņemam no pagasta Domes un bērnu dārza "Pienenīte" vadītājas A.Pļūces sniedz mums paļāvību visai pārdošiem nākotnes plāniem.

Bet allaž gribas pilnīgoties - vēlamies modernizēt skatuvi un sagādāt ērtakas vietas skatītājiem. Joprojām piedāvājam saistošu darbu butafora, kostīmu mākslinieces un grimētājas kandidātiem. Turklāt gaidām spēlētgribošus cilvēkus kuri meklē kaut ko

labāku par garīgā truluma, bezjūtības un tā dēvētās "masu kultūras" piesārņoto vidi. Īpaši ceram uz Liču jauno paaudzi.

*Lai Adventes laiks nav tikai pārdomu un pašanalīzes, bet arī garīgās attīrīšanās posms mūsu nemierīgajā dzīvē!*

*Priecīgus svētkus!*

\* Vilis Sīlenieks, Jauniešu teātra studijas UBT režisors

*\* Ziemassvētkos  
smaids lai mums ir  
arvien  
Ziemassvētkos  
skumjas lai zūd!*

Stopiņu pagasta daudz bērnu ģimeņu biedrība "Māra" pateicas par atbalsta sniegšanu pagasta Domes priekšsēdētājam Lūša kungam un Pumpura kungam.

Par iejūtību un sirsnību pateicamies misijai "Ефаффа" un "Евангельское милосердие". Sadarbību ar misijām mūsu biedrībā nodrošina Olga Kerimovas kundze.

"Miers virs zemes un cilvēkiem labs prāts"

\* Biedrības "Māra" valde

## Vēlējums

Cik tad sen, kā bija pērmais decembris, tagad Ziemassvētki un Jaunais gads... gads ir apmetis 12 apaļus kūleņus un atkal balti puteņi kļāuvē pie loga rūts, un atkal zeme ir nosalusī, un atkal viens gads kļūst par pagātni un jaunais kļāuvē pie durvīm. Lai tas nāk ar labām domām un gaišām cerībām. Ar vēlēšanos paust saviem mīļajiem, cik viņi mums tuvi un neaizstājami, jo ikdienas steigā un rūpēs labi vārdi vienmēr kaut kur pagaist un aizķeras nepateikti.

Vēlu visiem, visiem priecīgus, baltus un skaistus Ziemassvētkus! Laimīgu, veselīgu un bagātu Jauno gadu! Lai skuju, degošu svecīsu un piparkūku smarža ir katrā majā! Lai Ziemassvētku un Jaungda naktis zvaigznes spīd klusi un visiem nes mīlestību!

\* Vēsma Strautmane

## Ticējumi

\* Ja Ziemassvētkos sniegpūtenis nākamajā gadā būs lēts medus

\* Kāds laiks ir priekš Ziemassvētkiem, tāds vasarā priekš Jāņiem



## Ticējumi.

\* Ziemassvētku naktī svešinieki nekad nav jāpatur mājā; var gadīties, ka viņi te gribēs palikt [oti ilgi...]

\* Lai naudas nekad netrūktu, nedrīkst pārdot pēdējo sertifikātu.

\* Lai būtu daudz naudas, tad Ziemassvētku naktī jānes melns kaķis apkārt Biķeru baznīcai. (Melno kaķu īpašnieki - esiet uzmanīgi!)

\* Ziemassvētku naktī jāiet plikām kājām purināt ābeles, tad deputāti pirms nākošajām vēlēšanām dalīs ābolus.

\* Ziemassvētku vakarā, kad saimnieks pirti novelk bikses, tās, saimniekam neredzot jāuzkar ābelē, tad nākošajā gadā būs bagāta raža. Bet ja saimnieces?...

\* Ja Ziemassvētku naktī daudz zvaigžņu pie debesīm, tad sagaidāms demogrāfiskais sprādziens.

\* Ziemassvētku pusnaktī jāizīt krustcelēs un jāsauc: "Palīgā! Palīgā!" Cik policistu atskries, tik Saeimas deputātu patiesi rūpēsies par Latvijas tautu.

\* Pirmā Ziemassvētku vakarā nedrīkst matus sukāt, tad ar nodokli neapliekamais algas minimums saglabāsies līdzsenējais.

\* Lai redzētu velnu, tad Ziemassvētku naktī Valsts ieņēmumu dienesta darbiniekam jāpasaka viss, ko par viņu domā.

\* Apkopojusi A.Pumpure

## INFORMĀCIJA.

### Pasākumi Ziemassvētkos.

29.decembrī plkst. 17 <sup>00</sup> Ulbrokas klubā Institūta ielā1 daudzbērnu ģimeņu biedrības "Māra" rīkotais Ziemassvētku pasākums.	Ulbrokas bērnu dārzā "Pienenīte" Ziemassvētku priekī kopā ar rūķi 20.12. plkst 15 <sup>45</sup> - krievu plūsma 21.12. plkst 15 <sup>30</sup> , 16 <sup>15</sup> , 17 <sup>15</sup> , 18 <sup>15</sup> latviešu plūsma
--	--

### Stopiņu pagasta Domes paziņojums.

1. Pirmsskolas vecuma bērni, kuri neapmeklē bērnu dārzu "Pienenīte" var saņemt Ziemassvētku rūķa dāvanīņas.

2. Pensionāri kā arī 1. un 2. grupas invalīdi, kuri nav sasnieguši pensijas vecumu, var saņemt margarīnu:

Rumbulā - Gaismas internātskolā 20.decembrī

Ulbrokā - Pagastmājā 2.stāvā Sociālajā daļā

Upeslejās, Sauriešos, CET - attiecīgajā namu pārvaldē.

Līdzī jāņem personu apliecinošs dokuments.

**MAINA** Maina 1 istabu dzīvokli ar daļējām ērtībām Rīgā (24 m<sup>2</sup>) pret dzīvokli Stopiņu pagastā. ☎ 910063